
2023 年 5 月 31 日 
取引先各位 

日本フイルコン株式会社 
管理本部 経理部  

弊社指定納品請求書のインボイス制度対応について 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。  
2023 年 10 月 1 日よりインボイス制度が開始されるにあたり、従来ご利用いただいており
ます弊社指定納品請求書をインボイス制度へ対応した新様式へ変更致しました。 
つきましては、今後のご請求分は新様式をご利用いただきますようお願いいたします。 

敬具 

記  

■新様式について  
・変更日：2023 年 10 月 1 日 検収分から 
  なお新様式は 2023 年 10月 1日より前もご利用いただけます。 
・データ形式：Excel 
・入手方法：①弊社ホームページよりダウンロード  

URL：https://www.filcon.co.jp/download.html 
②弊社資材購買担当者から直接お取り寄せ 

■旧様式について 
以下の従来ご利用いただいている納品請求書(旧様式)は、インボイス制度へ対応しておりま
せんので、2023 年 10 月 1 日以降はご利用いただくことはできません。新様式をご利用く
ださいますようお願い申し上げます。 

2023 年 10月 1 日以降 利用不可となる納品請求書 
・過去に弊社よりご購入いただいている複写式納品請求書 
・従来弊社ホームページに掲載していた Excel 様式の納品請求書 (現在は新様式に差し替
えしております) 

以上 

<本件に関するお問い合わせ先> 
管理本部 経理部    TEL 042-377-5711 


